





Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego wykonał roczny plan

WARSZAWA (PAP). - W dniu 16 bm. Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego pierwszy wśród centralnych zarządów podległych Ministerstwu Budownictwa wykonał roczny plan produkcji.

MASY PRACUJĄCE POLSKI SOLIDARYZUJĄ SIĘ z historycznymi uchwałami Kongresu Pokoju

WARSZAWA (PAP). - Tysiące uczestników spotkań z delegatami na II Światowy Kongres Obronców Pokoju wyrażają pełne poparcie dla uchwał Kongresu i deklarują jak najczynniejszy udział w ich spularyzowaniu wśród najszerszych rzesz społeczeństwa.

Obóz pokoju walczy o autorytet ONZ

oświadczył ambasador Wierbłowski opuszczając Nowy Jork

NOWY JORK (PAP). - Opuszczając Nowy Jork na pokładzie statku "Queen Mary" przewodniczący delegacji polskiej, ambasador Wierbłowski oświadczył m. in.:

nie swoją agresywną i wrogą postawę polityczną, której jednym z celów jest podporządkowanie całej organizacji ich egoistycznym interesom.

Uchwały preroforsowane na Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych przez Stany Zjednoczone, są tylko ich pozornym zwycięstwem.

Pięta sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ nie spełniła pokładanych w niej nadziei i nie wniosła w dzieło pokoju wkładu, jakiego ludzkość ma prawo się po niej spodziewać.

KRAKÓW (PAP). - W wielkiej świetlicy głównego kierownictwa robót NOWEJ HUTY odbyła się uroczystość wręczenia założeń Państwowego Przedsiębiorstwa Robót Komunikacyjnych nr 2 sztandaru przedchod-

również uczestnicy zebrań sprawozdawczych w innych zakładach.

zaszczytne wyróżnienie spotkało również produrującą w pracy na rzecz utrwalenia pokoju załogę portu sztuki ciałkiego, której Woj. Komitet Obronców Pokoju na posiedzeniu przedyum w dniu 16 bm. przyznał przedchodni sztandar obrońców pokoju.

Ludność miast i wsi NRD do Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (PAP). - Prezydent RP Bolesław Bierut otrzymał listy i depesze od ludności miast i wsi Niemieckiej Republiki Demokratycznej z serdecznymi życzeniami z okazji wymiany dokumentów ratyfikacyjnych polsko-niemieckiego układu o wyłączeniu granicy na Odrze i Nysie.

Ważymy za swój największy obowiązek stałe uświadamiać nasze społeczeństwo o błędach popełnionych w przeszłości przez naród niemiecki w stosunkach polsko-niemieckich.

Uważamy za swój największy obowiązek stałe uświadamiać nasze społeczeństwo o błędach popełnionych w przeszłości przez naród niemiecki w stosunkach polsko-niemieckich.

Delegacja FDJ w gościnie u łódzkich ZMP-owców

Wczoraj przybyła do Łodzi delegacja młodzieży demokratycznej Niemiec, zrzeszonej w FDJ. Mili goście byli gorąco przyjmowani przez naszych ZMP-owców, z którymi - w serdecznej atmosferze - odbyli dłuższą konferencję w zarządzie łódzkiej organizacji młodzieżowej.

W imieniu młodzieży polskiej, Wasze bogate doświadczenia będą nam ogromnie pomocne w naszej dalszej pracy nad budową nowego Niemiec.

Delegacja młodzieży niemieckiej przesyła do naszej redakcji pozdrowienia dla młodzieży łódzkiej. W liście tym czytamy:

„DO MŁODYCH CZYTELNIKÓW „GŁOSU ROBOTNICZEGO”... W imieniu milującej pokój młodzieży z całych Niemiec, przekazujemy członkom ZMP i całej młodzieży Łodzi i województwa braterskie, bojowe pozdrowienia.

Cheśmy od Was, nasi polscy przyjaciele, uczy się jeszcze skuteczniej walczyć o pokój, uczyć się lepiej pracować, aby wykonać nasz Plan 5-letni.

Na apel górnika SZULCA i palacza CHAJTA akcja oszczędności węgla obejmuje cały kraj

WARSZAWA (PAP). - Uchwała Prezydium Rządu w sprawie oszczędności węgla znajduje coraz szerszy odzew wśród mas pracujących.

Tak doskonale wyniki uzyskali oni dzięki współzawodnictwu, jakie objęło wszystkich palaczy elektrowni.

stawiania rusztów w parowozach, co wpłynie na zmniejszenie zużycia węgla przez maszynistów.

Zamiast życzeń świątecznych

WARSZAWA (PAP). - Wzorem lat ubiegłych premier Cyrankiewicz zaangażował do wszystkich instytucji państwowych i społecznych, by zaniechały, względnie, o ile chodzi o osoby prywatne - ograniczyły rozsyłanie życzeń świątecznych i noworocznych, a w zamian za to składały ofiary na cele społeczne.



Podczas swej wizyty w Łodzi delegacja FDJ zwiedziła Łódzkie Zakł. Przem. Odzieżowe. (Na zdjęciu - od lewej: Gertrude Poller, przewodnicząca pracy w rolnictwie z Meininingen (Turynia), Gerhard Feix, kierownik działu młodzieży w łódzkiej Centralnej Radzie FDJ, Zenon Sosnowski, przewodniczący kół ZMP w ŁŻPO, Gunther Henkel, przewodniczący kół FDJ w Fabryce Maszyn w Goerlitz, Siegfried Graupner, kierownik biura budowlanych, budujących wielką zapórę wodną w Saksonii i Herbert Bartoszyk, kierownik działu młodzieży robotniczej Okręgowej Rady FDJ w Sachsen - Anhalt.)

Plany roczne wykonane przed terminem

PRZEMYSŁ WŁÓKIEN ŁYKOWYCH
W dniu wczorajszym wykonał roczny plan Centralny Zarząd Przemysłu Włókien Łykowych.
ZPW IM. PIETRUSIŃSKIEGO W ZGIERZU
Wczoraj wykonały roczny plan produkcji ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu.
ZPB IM. BYTOMSKIEJ
Przedzłaznia ZPB im. Bytomskiej wykonała swój roczny plan produkcyjny w dniu 15 grudnia br. Ostatnie kilogramy przędzy zdjęto z maszyny ob. Cygan Marii.

Potworny terror pod okupacją USA w Południowej Korei

LONDYN (PAP). - Za pośrednictwem korespondentów prasy angielskiej docierają tu niektóre szczegóły potwornego terroru, panującego pod okupacją amerykańską w Południowej Korei.

Młodzi hinduska włącza się do walki o wolność Korei

PEKIN (PAP). - Jak donosi z Now Delhi Agencja Nowych Chin, 300 młodych Hindusów wyraziło pragnienie w liście do generalnego sekretarza miejscowej Federacji Młodzieży Demokratycznej Santosh Chatteerjee, dołączenia się do walki o wolność ojczyzny, prowadzonej przez naród koreański.

WYROK W PROCESIE TURNERA i S-ki

Dyplomata - przemytnik skazany na półtora roku więzienia

WARSZAWA (PAP). - 18 b. m. Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w procesie Turnera i współoskarżonych o zorganizowanie nielegalnego wyjazdu z Polski obywateli polskiej Bobrowskiej, odpowiedzialnej w tym samym procesie za uświadanie nielegalnego przekroczenia granicy.

W dalszym ciągu uzasadnienia wyroku sąd stwierdził, że proces Turnera ujawnił również, że liczni przedstawiciele dyplomatyczni państw kapitalistycznych uprawiali

na terenie Polski działalność wywiadowczą, zbierając informacje szpiegowskie oświadczył na konferencji prasowej, że otrzymał łączną deklarację 300 młodych ludzi należących do różnych zawodów. Wszyscy oni pragną udać się do Korei i walczyć w charakterze ochotników u boku narodu koreańskiego.

Uzasadnienie wyroku podkreśla, że szpiegowska działalność przedstawicieli dyplomatycznych obcych mocarstw sprzeczną jest z zasadami prawa międzynarodowego i zwyczajów dyplomatycznych. Uprawiany przez te osoby wywiad miał charakter ofensywny i wymierzony był przeciwko państwu polskiemu i jego sojusznikom.

Sekretarz Federacji Młodzieży Demokratycznej zakomunikował prasie, że Federacja zwróciła się do rządu hinduskiego z prośbą o umożliwienie młodym ochotnikom hinduskim wyjazdu do Korei.

